СОВЕТ ЛЮБИНО-МАЛОРОССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

13.12.2024 № 48                                                                   с. Любино-Малороссы

О внесении изменений в решение Совета Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 23.12.2022 № 46 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении Главы Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района
Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Любинского района, Уставом Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, Совет Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном вознаграждении Главы Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области от 23.12.2022 № 46 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении Главы Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области».
1.1. Дополнить пункт 6 подпунктом 6.3, а п.п 6.1, 6.2 действующего Положения о денежном вознаграждении Главы Любино-Малоросского сельского поселения Любинского муниципального района Омской области изложить в следующей редакции:
«6.1. Премирование Главы поселения, за исполнение задания особой важности и сложности, осуществляется по решению Совета Любино-Малоросского сельского поселения из средств местного бюджета в пределах утвержденного фонда оплаты труда, предусмотренного в смете расходов.
6.2. Основанием для назначения и выплаты премии Главе поселения, является:
· исполнение бюджета по доходам и расходам не менее 100 %;
· отсутствие жалоб населения по вопросам связанных с осуществлением местных полномочий;
· отсутствие просроченной дебиторской и кредиторской задолженности
· отсутствие не исполненных судебных решений;
· исполнение своих функциональных обязанностей Главой поселения в условиях, существенно отличающихся от нормальных (ликвидация последствий чрезвычайных природных и техногенных ситуаций);
· благодарственные письма от Главы района, региона, других вышестоящих органов власти;
· компетентность в принятии управленческих решений.
[bookmark: _GoBack]6.3. Премирование Главы поселения, за исполнение задания особой важности и сложности, осуществляется один раз в год, по итогам отчета Главы поселения о результатах работы за год. Максимальный размер премии составляет не более одного месячного должностного оклада Главы поселения. При этом на заседании Совета Любино-Малоросского сельского поселения может быть принято решение об уменьшении размера премии».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Любино-Малоросский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Любино-Малоросского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Любино-Малоросского
сельского поселения                                                                             Г.В. Маннапов